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【年齢】

【住所】

　　転出後４ヶ月を経過しない者（表示付登録）。

《参考》

《参考》

平成 28 年 12 月 2 日 90,353 106,436 196,789

平成 29 年 2 月 10 日 579 670 1,249

平成 28 年 10 月 7 日 570 665 1,235

平成 28 年 11 月 9 日 578 669 1,247

平 成 29 年 3 月 2 日 579 670 1,249

平成 28 年 12 月 2 日 578 669 1,247

平成 29 年 1 月 10 日 572 667 1,239

平成29年3月2日現在登録者数 579 670 1,249

登　録　日
在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

男 女 計

最 終 住 所 地 に よ る 登 録 者 490 538 1,028

本 籍 地 に よ る 登 録 者 89 132 221

平成29年3月2日までに届出があり、調査等が終了した方。

男 女 計

平 成 29 年 3 月 2 日 90,392 106,530 196,922

在外選挙人名簿の登録について

平 成 28 年 6 月 2 日 88,257 103,930 192,187

平 成 28 年 9 月 2 日 90,252 106,163 196,415

平成 27 年 12 月 2 日 87,959 103,230 191,189

平 成 28 年 3 月 2 日 87,919 103,418 191,337

平 成 27 年 6 月 2 日 87,358 102,437 189,795

平 成 27 年 9 月 2 日 87,804 102,996 190,800

（１）平成28年12月1日以前に転入届出をし、その後

　　引き続き住民基本台帳に記録されていること。

（２）住民票が作成された日から引き続き３ヶ月以上

　　住民基本台帳に記録されていた者であって、

登録日（定時登録）
登　　　録　　　者　　　数

男 女 計

３．登録要件

選挙人名簿（定時）登録について

１．基準日 平成29年3月1日

２．登録日 平成29年3月2日

平成11年3月2日以前に出生された方であること。
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港区選挙管理委員会

投票区 男 女 計

1 虎ノ門いきいきプラザ 1,287 1,544 2,831

2 南 桜 公 園 管 理 棟 735 666 1,401

3 生 涯 学 習 セ ン タ ー 387 368 755

4 福 祉 プ ラ ザ さ く ら 川 1,847 1,903 3,750

5 エ コ プ ラ ザ 2,356 2,323 4,679

6 障害保健福祉センター 2,342 2,540 4,882

7 芝 小 学 校 2,837 3,187 6,024

8 港 勤 労 福 祉 会 館 1,142 1,542 2,684

9 芝浦港南地区総合支所 3,103 3,233 6,336

10 三 田 中 学 校 764 846 1,610

11 赤 羽 小 学 校 2,577 3,222 5,799

12 豊 岡 い き い き プ ラ ザ 2,609 3,356 5,965

13 御 田 小 学 校 1,148 1,498 2,646

14 旧三光小学校（三光学童クラブ） 4,615 5,972 10,587

15 旧 神 応 小 学 校 2,393 2,974 5,367

16 白 金 小 学 校 3,418 4,700 8,118

17 高 輪 台 小 学 校 3,385 4,493 7,878

18 シ テ ィ ハ イ ツ 桂 坂 2,050 2,551 4,601

19 国 民 生 活 セ ン タ － 2,228 2,483 4,711

20 港 南 小 学 校 3,666 4,238 7,904

21 六 本 木 中 学 校 1,666 1,712 3,378

22 麻 布 小 学 校 2,601 3,021 5,622

23 飯 倉 い き い き プ ラ ザ 2,311 2,698 5,009

24 南 山 小 学 校 2,195 2,572 4,767

25 南麻布いきいきプラザ 4,345 5,364 9,709

26 本 村 小 学 校 2,179 2,911 5,090

27 笄 小 学 校 2,342 3,099 5,441

28 西麻布いきいきプラザ 1,565 1,701 3,266

29 高 陵 中 学 校 1,355 1,790 3,145

30 赤 坂 地 区 総 合 支 所 1,409 1,469 2,878

31 赤 坂 子 ど も 中 高 生 プ ラ ザ 2,895 3,188 6,083

32 赤 坂 小 学 校 2,480 2,841 5,321

33 赤 坂 図 書 館 1,140 1,487 2,627

34 青 山 小 学 校 1,298 1,729 3,027

35 青 南 小 学 校 2,820 3,573 6,393

36 青 山 児 童 館 446 702 1,148

37 お 台 場 学 園 1,912 2,158 4,070

38 芝 浦 港 南 区 民 セ ン タ ー 3,010 3,145 6,155

39 品川インターシティB棟 1,077 1,260 2,337

40 芝 浦 ア イ ラ ン ド 児 童 高 齢 者 交 流 プ ラ ザ 3,774 3,661 7,435

41 シ テ ィ ハ イ ツ 港 南 2,683 2,810 5,493

90,392 106,530 196,922

579 670 1,249

90,971 107,200 198,171

計

在　外　選　挙　人　名　簿

合　　　　　　　　　　計

平成29年3月2日　選挙人名簿登録者数

投　票　所　名

0 2
,0

00

4
,0

00

6
,0

00

8
,0

00

1
0,00

0

1
2,00

0

1
4,00

0
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男 女 

投票区別男女別登録者数グラフ 
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男 女 計 男 女 計

芝 1 丁目 682 749 1,431 229 265 494

〃 2 丁目 1,246 1,390 2,636 57 89 146

〃 3 丁目 1,328 1,535 2,863 南 麻 布 1 丁目 1,393 1,736 3,129

〃 4 丁目 859 1,024 1,883 〃 2 丁目 1,370 1,619 2,989

〃 5 丁目 1,142 1,542 2,684 〃 3 丁目 1,000 1,280 2,280

海 岸 1 丁目 851 766 1,617 〃 4 丁目 942 1,321 2,263

東 新 橋 1 丁目 527 645 1,172 〃 5 丁目 597 883 1,480

〃 2 丁目 234 179 413 元 麻 布 1 丁目 369 495 864

新 橋 1 丁目 6 7 13 〃 2 丁目 604 789 1,393

〃 2 丁目 50 65 115 〃 3 丁目 563 542 1,105

〃 3 丁目 111 99 210 西 麻 布 1 丁目 677 676 1,353

〃 4 丁目 212 196 408 〃 2 丁目 951 1,101 2,052

〃 5 丁目 326 304 630 〃 3 丁目 1,112 1,412 2,524

〃 6 丁目 480 357 837 〃 4 丁目 997 1,274 2,271

西 新 橋 1 丁目 154 127 281 六 本 木 1 丁目 679 875 1,554

〃 2 丁目 189 191 380 〃 2 丁目 238 240 478

〃 3 丁目 276 322 598 〃 3 丁目 1,011 974 1,985

三 田 1 丁目 1,483 1,842 3,325 〃 4 丁目 379 389 768

〃 2 丁目 1,508 1,868 3,376 〃 5 丁目 698 890 1,588

〃 3 丁目 658 709 1,367 〃 6 丁目 470 527 997

浜 松 町 1 丁目 618 595 1,213 〃 7 丁目 825 922 1,747

〃 2 丁目 134 139 273 麻 布 台 1 丁目 249 257 506

芝 大 門 1 丁目 276 314 590 〃 2 丁目 160 172 332

〃 2 丁目 324 352 676 〃 3 丁目 375 429 804

芝 公 園 1 丁目 97 103 200 麻布十番 1 丁目 476 549 1,025

〃 2 丁目 238 261 499 〃 2 丁目 975 1,206 2,181

〃 3 丁目 126 127 253 〃 3 丁目 619 749 1,368

〃 4 丁目 27 22 49 〃 4 丁目 168 259 427

虎 ノ 門 1 丁目 172 183 355 東 麻 布 1 丁目 754 932 1,686

〃 2 丁目 15 16 31 〃 2 丁目 862 951 1,813

〃 3 丁目 705 777 1,482 〃 3 丁目 290 357 647

〃 4 丁目 167 338 505 20,089 24,160 44,249

〃 5 丁目 175 194 369

愛 宕 1 丁目 15 12 27

〃 2 丁目 107 113 220

15,518 17,463 32,981

町丁別選挙人名簿登録者数　①

町丁名 町丁名

芝地区総合支所管内 麻布地区総合支所管内

計

麻 布 狸 穴 町

麻 布 永 坂 町

計
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男 女 計 男 女 計

元 赤 坂 1 丁目 117 140 257 三 田 4 丁目 1,285 1,669 2,954

〃 2 丁目 129 113 242 〃 5 丁目 1,927 2,538 4,465

赤 坂 1 丁目 130 181 311 高 輪 1 丁目 2,434 3,278 5,712

〃 2 丁目 1,113 1,157 2,270 〃 2 丁目 2,346 2,970 5,316

〃 3 丁目 136 104 240 〃 3 丁目 1,748 2,115 3,863

〃 4 丁目 848 889 1,737 〃 4 丁目 1,633 1,771 3,404

〃 5 丁目 260 367 627 白 金 1 丁目 1,711 2,266 3,977

〃 6 丁目 1,406 1,537 2,943 〃 2 丁目 727 988 1,715

〃 7 丁目 943 1,084 2,027 〃 3 丁目 1,434 1,737 3,171

〃 8 丁目 1,043 1,420 2,463 〃 4 丁目 482 670 1,152

〃 9 丁目 653 583 1,236 〃 5 丁目 677 761 1,438

南 青 山 1 丁目 908 1,170 2,078 〃 6 丁目 1,295 1,640 2,935

〃 2 丁目 767 910 1,677 白 金 台 1 丁目 336 494 830

〃 3 丁目 436 599 1,035 〃 2 丁目 942 1,260 2,202

〃 4 丁目 1,157 1,428 2,585 〃 3 丁目 1,257 1,694 2,951

〃 5 丁目 504 635 1,139 〃 4 丁目 670 958 1,628

〃 6 丁目 660 835 1,495 〃 5 丁目 634 867 1,501

〃 7 丁目 771 1,024 1,795 21,538 27,676 49,214

北 青 山 1 丁目 506 794 1,300

〃 2 丁目 199 267 466

〃 3 丁目 272 460 732 男 女 計

12,958 15,697 28,655 芝 浦 1 丁目 1,210 1,158 2,368

〃 2 丁目 1,306 1,502 2,808

〃 3 丁目 745 840 1,585

男 女 計 〃 4 丁目 5,741 6,017 11,758

579 670 1,249 海 岸 2 丁目 294 301 595

〃 3 丁目 1,655 1,250 2,905

港 南 1 丁目 101 106 207

〃 2 丁目 976 1,154 2,130

〃 3 丁目 2,402 2,638 5,040

〃 4 丁目 3,666 4,238 7,904

〃 5 丁目 281 172 453

台 場 1 丁目 1,541 1,782 3,323

〃 2 丁目 371 376 747

20,289 21,534 41,823

芝浦港南地区総合支所管内

在外選挙人名簿登録者数

計

町丁別選挙人名簿登録者数　②

町丁名町丁名

赤坂地区総合支所管内 高輪地区総合支所管内

計

町丁名

計

計
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アジア 

24.18% 

北米 

35.31% 

中南米 

3.84% 

欧州 

28.58% 

大洋州 

4.40% 

中 東 

2.00% 

アフリカ 

1.68% 

在外選挙人名簿登録者の滞在地域別割合 

10歳代 

1.33% 
20歳代 

12.08% 

30歳代 

21.60% 

40歳代 

23.21% 

50歳代 

15.12% 

60歳代 

11.39% 

70歳以上 

15.27% 

選挙人名簿登録者数の年代別構成比 

  2,610人 

87,358  87,804  87,959  87,918  88,257  
90,252  90,353  90,392  

102,437  102,996  103,230  103,419  103,930  
106,163  106,436  106,530  

80,000

85,000

90,000

95,000

100,000

105,000

110,000

115,000

単位：人 
名簿登録者数（男女別）の推移 

男 女 

570  570  
578  578  

572  
579  579  

662  665  669  669  667  670  670  

500

550

600

650

700
単位：人 在外選挙人名簿登録者数（男女別）の推移 

男 女 

H29.1.10 H28.11.9 H28.12.2  
 
 
 

 H28.9.2 H28.10.7 

441人 

48人 

357人 

55人 

25人 

21人 

302人  30,071人 
  23,793人 

22,432人 

 29,779人 

 45,700人 

42,537人 

H28.9.2 H29.3.2 H28.12.2 H27.9.2 H27.9.2 H27.12.2 H28.3.2 H28.6.2 

H29.2.10 H29.3.2 
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15,518  

20,089  

12,958  

21,538  

20,289  

17,463  

24,160  

15,697  

27,676  

21,534  

5,000 10,000 15,000 20,000 25,000

芝地区総合支所管内 

麻布地区総合支所管内 

赤坂地区総合支所管内 

高輪地区総合支所管内 

芝浦港南地区総合支所管内 

単位：人 

選挙人名簿登録者の各地区総合支所管内別男女数内訳 

男 

女 

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000 16,000 18,000 20,000

芝 

海岸１丁目 

東新橋 

新橋 

西新橋 

三田1～3丁目 

浜松町 

芝大門 

芝公園 

虎ノ門 

愛宕 

麻布狸穴町 

麻布永坂町 

南麻布 

元麻布 

西麻布 

六本木 

麻布台 

麻布十番 

東麻布 

元赤坂 

赤坂 

南青山 

北青山 

三田4・5丁目 

高輪 

白金 

白金台 

芝浦 

海岸2・3丁目 

港南 

台場 

単位：人 

町別年代別名簿登録者数 

１０歳代 

２０歳代 

３０歳代 

４０歳代 

５０歳代 

６０歳代 

７０歳以上 
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投票区 投票所名（所在地） 区　　　　　　　　　　　　　　　　　域

1
虎ノ門いきいきプラザ
（虎ノ門１－21－10）

虎ノ門１～５丁目、芝公園３丁目（６）

2
南桜公園管理棟
（西新橋２－10－13）

西新橋１丁目・２丁目・３丁目（１～２１）、
愛宕１丁目・２丁目

3
生涯学習センター
（新橋３－16－３）

新橋１～４丁目、東新橋１丁目（１～９）

4
福祉プラザさくら川
（新橋６－19－２）

新橋５丁目・６丁目、西新橋３丁目（２２～２５）、
芝大門１丁目・２丁目、
芝公園１丁目・２丁目・３丁目（６を除く）・４丁目

5
エコプラザ
（浜松町１－13－１）

海岸１丁目、東新橋１丁目（１０）、東新橋２丁目、
浜松町１丁目・２丁目

6
障害保健福祉センター
（芝１－８－23）

芝１丁目・４丁目（８～１８）、海岸２丁目、
芝浦１丁目（１～６）

7
芝小学校
（芝２－21－３）

芝２丁目・３丁目・４丁目（１～７）

8
港勤労福祉会館
（芝５－18－２）

芝５丁目

9
芝浦港南地区総合支所
（芝浦1-16-1）

芝浦１丁目（７～１６）、２丁目・３丁目、
海岸３丁目（１～３・１４～１９・２２～３０）

10
三田中学校
（三田４－13－13）

三田３丁目・４丁目（１３～１５）

11
赤羽小学校
（三田１－４－52）

三田１丁目・２丁目（１～１５）

12
豊岡いきいきプラザ
（三田５－７－７）

三田２丁目（１６～２２）・４丁目（１～４）・５丁目

13
御田小学校
（三田４－11－38）

三田４丁目（５～１２・１６～１９）、高輪１丁目（５）

14
旧三光小学校（三光学童クラブ）
（白金３－18－２）

白金１～４丁目、高輪１丁目（１～３）

15
旧神応小学校
（白金６－９－５）

白金５丁目・６丁目、白金台５丁目（１～１２）

16
白金小学校
（白金台１－４－26）

白金台１～４丁目・５丁目（１３～２５）

17
高輪台小学校
（高輪２－８－24）

高輪１丁目（４・６～２７）・２丁目（１[１２～４０号を除く] ・２～
１０・１２[２４～３８号]）・３丁目（１～６・１４・１５）

18
シティハイツ桂坂
（高輪２－13－８）

高輪２丁目（１[１２～４０号]・１１・１２[２４～３８号を除く]・１３
～２１）・３丁目（１６～２４）

19
国民生活センター
（高輪３－13－22）

高輪３丁目（７～１３・２５・２６）・４丁目

20
港南小学校
（港南４－３－28）

港南４丁目

21
六本木中学校
（六本木６－８－16）

六本木３丁目（７～１４）・４丁目・５丁目（１～１０）・
６丁目（１～３・５～８）・７丁目



投票区一覧
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投票区 投票所名（所在地） 区　　　　　　　　　　　　　　　　　域

22
麻布小学校
（麻布台１－５－15）

六本木１丁目・３丁目（１～６・１５～１８）・５丁目（１２～１８）、
麻布永坂町、麻布台１丁目（１～６・８）・３丁目

23
飯倉いきいきプラザ
（東麻布２－16－11）

東麻布１～３丁目、麻布台１丁目（７・９～１１）・２丁目、
麻布狸穴町

24
南山小学校
（元麻布３－８－15）

元麻布１丁目（１～４）・２丁目（５・６・１１～１３）、
３丁目（１～３・５～１３）、六本木５丁目（１１）・６丁目（４・９～１７）、
麻布十番１丁目・２丁目（４～８）

25
南麻布いきいきプラザ
（南麻布１－５－26）

麻布十番２丁目（１～３・９～２１）・３・４丁目、
南麻布１丁目・２丁目、
元麻布１丁目（５[４～９号]・６・７）

26
本村小学校
（南麻布３－９－33）

南麻布３・４丁目、元麻布１丁目（５[４～９号を除く]）、
元麻布２丁目（７～１０・１４）

27
笄小学校
（西麻布３－11－16）

南麻布５丁目、元麻布２丁目（１～４）・３丁目（４）、
西麻布３丁目・４丁目（１～６・１０・１１）

28
西麻布いきいきプラザ
（西麻布２－13－３）

西麻布１丁目・２丁目（１～１７・２０～２６）

29
高陵中学校
（西麻布４－14－８）

南青山７丁目、西麻布４丁目（７～９・１２～２２）

30
赤坂地区総合支所
（赤坂４－18－13）

元赤坂１丁目・２丁目（１）、赤坂３・４丁目・５丁目（１～３）

31
赤坂子ども中高生プラザ
（赤坂６－６－14）

赤坂１丁目・２丁目・５丁目（４・５）
・６丁目（１～１３・１８・１９）、六本木２丁目

32
赤坂小学校
（赤坂８－13－29）

赤坂６丁目（１４～１７）・７丁目・８丁目（６～１３）９丁目

33
赤坂図書館
（南青山１－３－３）

元赤坂２丁目（２）、赤坂８丁目（１～５）、南青山１丁目

34
青山小学校
（南青山２－21－２）

南青山２丁目、北青山１丁目・２丁目（１～８）

35
青南小学校
（南青山４－21－15）

南青山３～６丁目、西麻布２丁目（１８・１９）

36
青山児童館
（北青山３－３－16）

北青山２丁目（９～１４）・３丁目

37
お台場学園
（台場１－１－５）

台場１丁目・２丁目

38
芝浦港南区民センター
（芝浦４－13－１）

芝浦４丁目（１～１８）

39
品川インターシティＢ棟
（港南２－15－２）

港南１丁目・２丁目

40
芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ
（芝浦４－20－１）

芝浦４丁目（１９～２２）、
海岸３丁目（４～１３・２０・２１・３１～３３）

4１
シティハイツ港南
（港南３－３－17）

港南３丁目・５丁目
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投票区 投　票　所　名 10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 計

1 虎ノ門いきいきプラザ 31 463 542 602 406 304 483 2,831

2 南 桜 公 園 管 理 棟 11 279 376 234 144 141 216 1,401

3 生 涯 学 習 セ ン タ ー 13 92 110 116 86 123 215 755

4 福 祉 プ ラ ザ さ く ら 川 39 783 844 644 443 369 628 3,750

5 エ コ プ ラ ザ 42 623 1,109 1,028 720 552 605 4,679

6 障害保健福祉センター 52 707 1,505 1,236 676 377 329 4,882

7 芝 小 学 校 53 905 1,528 1,306 838 658 736 6,024

8 港 勤 労 福 祉 会 館 27 275 408 404 309 355 906 2,684

9 芝浦港南地区総合支所 71 1,103 1,746 1,312 791 606 707 6,336

10 三 田 中 学 校 44 271 327 299 210 194 265 1,610

11 赤 羽 小 学 校 90 634 1,246 1,347 942 643 897 5,799

12 豊 岡 い き い き プ ラ ザ 98 699 1,191 1,304 978 809 886 5,965

13 御 田 小 学 校 33 289 515 595 393 369 452 2,646

14 旧三光小学校（三光学童クラブ） 138 1,183 2,347 2,569 1,599 1,197 1,554 10,587

15 旧 神 応 小 学 校 61 663 1,085 1,133 764 661 1,000 5,367

16 白 金 小 学 校 129 853 1,593 1,736 1,260 1,109 1,438 8,118

17 高 輪 台 小 学 校 113 846 1,502 1,822 1,250 935 1,410 7,878

18 シ テ ィ ハ イ ツ 桂 坂 58 519 973 981 716 571 783 4,601

19 国 民 生 活 セ ン タ － 84 591 731 1,009 757 664 875 4,711

20 港 南 小 学 校 122 575 1,510 2,351 1,230 831 1,285 7,904

21 六 本 木 中 学 校 31 434 733 732 464 401 583 3,378

22 麻 布 小 学 校 69 679 1,250 1,313 917 615 779 5,622

23 飯 倉 い き い き プ ラ ザ 73 824 1,346 1,135 606 440 585 5,009

24 南 山 小 学 校 71 608 955 1,028 795 552 758 4,767

25 南麻布いきいきプラザ 80 1,395 2,647 2,431 1,220 893 1,043 9,709

26 本 村 小 学 校 75 576 964 1,160 743 605 967 5,090

27 笄 小 学 校 72 553 1,089 1,230 913 685 899 5,441

28 西麻布いきいきプラザ 37 534 755 666 450 320 504 3,266

29 高 陵 中 学 校 67 296 548 746 555 414 519 3,145

30 赤 坂 地 区 総 合 支 所 49 465 563 593 443 352 413 2,878

31 赤 坂 子 ど も 中 高 生 プ ラ ザ 60 866 1,500 1,336 888 663 770 6,083

32 赤 坂 小 学 校 69 538 957 1,237 869 693 958 5,321

33 赤 坂 図 書 館 34 222 468 512 382 382 627 2,627

34 青 山 小 学 校 42 224 384 615 474 437 851 3,027

35 青 南 小 学 校 98 586 1,164 1,356 1,019 904 1,266 6,393

36 青 山 児 童 館 9 78 117 177 191 197 379 1,148

37 お 台 場 学 園 113 405 606 1,242 924 404 376 4,070

38 芝 浦 港 南 区 民 セ ン タ ー 89 673 1,572 1,562 908 621 730 6,155

39 品川インターシティB棟 23 200 537 611 435 292 239 2,337

40 芝 浦 ア イ ラ ン ド 児 童 高 齢 者 交 流 プ ラ ザ 64 751 2,071 2,315 1,115 555 564 7,435

41 シ テ ィ ハ イ ツ 港 南 76 533 1,123 1,675 956 539 591 5,493

2,610 23,793 42,537 45,700 29,779 22,432 30,071 196,922

2 28 236 432 277 165 109 1,249

2,612 23,821 42,773 46,132 30,056 22,597 30,180 198,171

計

在　外　選　挙　人　名　簿

合　　　　　　　　　　計

【投票区別年代別名簿登録者数】



 

 

   
 

  
 

〒105-8511  東京都港区芝公園１-5-25 
 

℡（3578）2111 内線 2765～2769 

 

 
 

  
 

港

区

平

和

都

市

宣

言

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

か
け
が
え
の
な
い
美
し
い
地
球
を
守
り
、
世
界
の
恒
久
平
和
を
願
う
人

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

び
と
の
心
は
一
つ
で
あ
り
、
い
つ
ま
で
も
変
わ
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

私
た
ち
も
真
の
平
和
を
望
み
な
が
ら
、
文
化
や
伝
統
を
守
り
、
生
き
が

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

い
に
満
ち
た
ま
ち
づ
く
り
に
努
め
て
い
ま
す
。 

  
 

こ
の
ふ
れ
あ
い
の
あ
る
郷
土
、
美
し
い
大
地
を
こ
れ
か
ら
生
ま
れ
育
つ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

こ
ど
も
た
ち
に
伝
え
る
こ
と
は
私
た
ち
の
務
め
で
す
。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

私
た
ち
は
、
我
が
国
が
『
非
核
三
原
則
』
を
堅
持
す
る
こ
と
を
求
め
る

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

と
と
も
に
、
こ
こ
に
広
く
核
兵
器
の
廃
絶
を
訴
え
、
心
か
ら
平
和
の
願
い

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

を
こ
め
て
港
区
が
平
和
都
市
で
あ
る
こ
と
を
宣
言
し
ま
す
。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 

昭
和
六
十
年
八
月
十
五
日 

  
 
 
 
 
 

港

区

 
 
 
 

 

港区は、みどりの保全とごみの減量に努めています。 

この選挙人名簿登録者数調べは、古紙を活用した再生紙を使用しています。 
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